Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга

Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   16.11.2015 г.                                      с. Варзуга                                                 № 232
О внесении изменений в постановление администрации МО СП Варзуга от 09.10.2015 г.  № 193 «О  мерах поддержки отдельных категорий граждан на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района»
В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от   03.08.2015 года № 323-ПП «Об  утверждении предельной максимальной стоимости перевозки грузов, пассажиров и багажа воздушным транспортом»,    приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 28.06.2007 № 82 «Об утверждении федеральных авиационных правил «Общие правила воздушных перевозок  пассажиров, багажа, грузов и требования к обслуживанию пассажиров, грузоотправителей, грузополучателей», а также  социальной защиты населения, проживающего в отдаленных селах муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района   п о с т а н о в л я ю:

1. С 27 ноября 2015 года внести в постановление администрации МО СП Варзуга от 09.10.2015 г.  № 193 «О  мерах поддержки отдельных категорий граждан на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района»  следующие изменения:
        1.1. Пункт 4 постановления дополнить абзацем следующего содержания:       «Норма бесплатного провоза багажа, в том числе вещей, находящихся при пассажире, не может быть более 20 (двадцати) кг/человека.      Плата за провоз багажа взимается в размере 1 % от стоимости перевозки пассажиров за каждый килограмм сверх установленной бесплатной нормы (общий вес багажа не более 50 кг).

Плата за провоз багажа свыше 50 кг взимается в соответствии с тарифами, установленными постановлением Правительства Мурманской области от   03.08.2015 года № 323-ПП «Об  утверждении предельной максимальной стоимости перевозки грузов, пассажиров и багажа воздушным транспортом».

        2. Контроль за соблюдением условий и порядка предоставления льгот при оплате проезда на социально значимом муниципальном маршруте возложить: в отдаленных селах – на администраторов сел (Кожину В.П., Котлову К.С.),  в Умбе – на  главного специалиста-главного бухгалтера  администрации МО СП Варзуга  - Лапину И.В., главного специалиста по правовым вопросам, муниципальному заказу и кадрам Лаане Г.Г.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте   МО СП Варзуга в сети Интернет.

Глава  муниципального образования

сельское поселение  Варзуга                                                                                Г.Н.Попов